
 

 

UCHWAŁA NR XII/82/2025 

RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli publicznych, przedszkoli 

niepublicznych oraz publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, 

prowadzonych na terenie Gminy Skoki przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania 

dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia jej wykorzystania. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym/ tekst jednolity: 

Dz.U. z 2024r., poz.1465 ze zm./ oraz art.38 ust.1 i art.39 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 29 listopada 2017r. 

o finansowaniu zadań oświatowych/tekst jednolity: Dz.U. z 2024r., poz.754 ze zm./ Rada Miejska Gminy 

Skoki uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli publicznych, przedszkoli 

niepublicznych oraz publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na 

terenie Gminy Skoki przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, 

zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, 

tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji oraz termin i sposób rozliczenia 

jej wykorzystania. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o : 

1) szkole - należy przez to rozumieć przedszkole publiczne, przedszkole niepubliczne oraz publiczne 

i niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, 

2) uczniu - należy przez to rozumieć dziecko uczęszczające do przedszkola publicznego, przedszkola 

niepublicznego lub publicznej i niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, 

3) organie dotującym - należy przez to rozumieć Gminę Skoki, 

4) organie prowadzącym szkołę - należy przez to rozumieć osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub osobę fizyczną prowadzącą na terenie Gminy Skoki szkołę, 

5) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Skoki. 

§ 3. 1. Podstawą udzielenia dotacji jest wniosek złożony przez organ prowadzący szkołę. 

2. Wniosek powinien zawierać : 

1) nazwę i adres organu prowadzącego szkołę, 

2) nazwę i adres szkoły, 

3) planowaną liczbę uczniów, w tym uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, biorących udział 

w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych oraz uczniów niepełnosprawnych,  z podziałem na lata 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 3054



szkolne, a ponadto w przypadku przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, liczbę dzieci 

niebędacych mieszkańcami Gminy Skoki, 

4) wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust.2, stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. 1. Dotacja udzielana jest na każdego ucznia wykazywanego w informacji miesięcznej, składanej 

Burmistrzowi przez organ prowadzący szkołę, w terminie do 10 - tego dnia każdego miesiąca, według stanu na 

pierwszy dzień roboczy danego miesiąca. 

2. Wzór informacji miesięcznej, o której mowa w ust.1, dla organu prowadzącego szkołę publiczną, 

stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Wzór informacji miesięcznej, o której mowa w ust.1, dla organu prowadzącego przedszkole lub inną 

formę wychowania przedszkolnego stanowią załącznik nr 3 i Nr 4 do uchwały. 

4. O każdej zmianie liczby uczniów, w stosunku do pierwotnie podanej w informacji, o której mowa 

w ust.1, należy poinformować Burmistrza najpóźniej do 10-tego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, 

w którym informacja została złożona. 

5. Nadpłaty lub niedopłaty dotacji będą korygowane przy przekazywaniu następnej części dotacji poprzez 

jej umniejszenie lub zwiększenie. 

§ 5. 1. Szkoły publiczne, niebędące szkołami specjalnymi, przedszkola publiczne, niebędące przedszkolami 

specjalnymi, prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, a także osoby 

prowadzące wychowanie przedszkolne w publicznej i niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, 

otrzymają na każdego ucznia dotację w wysokościach określonych odpowiednio w art.25 ust.1, art.16 ust.1, 

art.20 ust.1 oraz art.21 ust.3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

2. Dotacja dla przedszkola niepublicznego, o którym mowa w art.17 ust.3 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, ulega podwyższeniu na każdego ucznia, z 75% do 80% podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli, przy czym kwota dotacji na ucznia niepełnosprawnego zostaje ustalona w wysokości równej 

kwocie potrzeb oświatowych przewidzianych na takiego ucznia niepełnosprawnego dla organu dotującego. 

§ 6. 1. Organ prowadzący szkołę jest zobowiązany do sporządzenia i przekazania organowi dotującemu, 

nie później niż do dnia 25 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji, rozliczenia finansowego 

otrzymanej w roku budżetowym dotacji. 

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust.1, zawiera informację o kwocie pobranej i wykorzystanej dotacji, 

z wyodrębnieniem kwot na poszczególne rodzaje wydatków oraz wykaz dokumentów, na podstawie których 

rozliczenie zostało sporządzone. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 5 do uchwały. 

3. W przypadku prowadzenia kilku, dotowanych z budżetu Gminy Skoki, szkół przez ten sam organ 

prowadzący szkołę, rozliczenie należy złożyć osobno dla każdej z nich. 

4. W przypadku zakończenia w trakcie roku budżetowego, prowadzenia szkoły, jej organ prowadzący 

powiadamia o tym fakcie organ dotujący i przedkłada rozliczenie pobranej w danym roku dotacji, w terminie 

14 dni od daty likwidacji dotowanej szkoły. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 7. 1. Prawo do dokonywania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji mają pracownicy 

Urzędu Miasta i Gminy Skoki upoważnieni przez Burmistrza. 

2. O zamiarze i terminie przeprowadzenia kontroli, Burmistrz zawiadamia na piśmie organ prowadzący 

szkołę. 

3. Czynności kontrolne prowadzone są w siedzibie dotowanej szkoły, w dniach i godzinach jej pracy. 

4. W ramach kontroli dotowana szkoła jest zobowiązana zapewnić osobom kontrolującym warunki do jej 

przeprowadzenia. 

5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół. 

6. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem oraz pobrania jej 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości stosuje się art.252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3054



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 9. Traci moc Uchwała nr XXXVI/279/2018 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 11 stycznia 2018r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli publicznych, przedszkoli niepublicznych 

oraz publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez osoby 

prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne na terenie Gminy Skoki, a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości jej pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystania dotacji oraz Uchwała Nr XXVII/231/2021 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 15 kwietnia 

2021r. w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/279/2018 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 11 stycznia 

2018r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli publicznych, przedszkoli 

niepublicznych oraz publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych 

przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne na terenie Gminy Skoki, 

a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości jej pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu 

rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Gminy Skoki 

(-) Hubert Czarnecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3054



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3054



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3054



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3054



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3054



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3054



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3054



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3054



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3054


		2025-04-03T10:31:35+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




